in ij. par. Alex. in consil. cxcvii. incip. viso tit. q. in iij. col. vbi dicit hæc veram opi. & cōmunem cano. Albert. de Rota. in ij. par. stat. q. ciiij. & ciiij. & in l. quoniam in prioribus. pen. & fi. col. Bal. tenet hanc opinionem in pluribus locis relatis, vbi supra in trac. stat. & sic videt quòd vtraque opi. est cōmunis: tamen non recedat ab opi. Canon. quia est magis æqua. quia vbi sunt duæ opin. cōmunes cōtrariæ, scilicet canon. & legistarū, est tenenda opi. ean. de quo vide l. a. ff. in repe. c. quoniam cōtra in ver. testiu. col. xj. in fin. de probat. & vbi est decisio Rota, est maioris auctoritatis quàm communis opi. doc. ita Barb. in c. olim. de lit. cōfess. col. xij. post prin. est bene verū, quòd cū causa poterit in totū per statutū vel cōsuetudinē tolli legitima, secundum magis cōmunem opi. doc. quæ refert Abb. in consil. lxxv. fin. col. & Rochus Curt. in trac. de consuet. col. lxxxiiij. fol. 2. & daro, quòd prima opi. legistarum esset vera. cōmuniter tenent omnes, q̄ alimenta possent peti. de quo per Barb. vbi supra. & Imo. in §. Titio genero. col. pen. & Abb. cōs. lxxij. in j. vol. & per d. Roch. de Curte vbi supra qui dicit, quòd nullus discrepat, quòd non valet consuetudo, quòd filij à parentibus non alantur. Et sic per ista patet an valeat statutum inclute ciuitatis Valentie regni Hispaniæ disponens, quòd pater possit filiu exheredare cū quinque solidis monetæ ipsius regni, qui faciunt summā quartæ partis vnius aurei. Itē etiā an meliorationes seu maioratus sunt liciti. de quo vide Moder. Hispa. in repe. c. per vestras. de donat. inter vir. & vxor. fol. 8. v. restat nunc examinare. H. C.

Legitima. Rom. consil. xxxij. inci. pica. vti municipal. in. col. vbi dicit, quòd nullus tenet contrarium. & Abbas consilio lxxv. incipien. quidam

quidam decessit, &c. H. C.

In l. Semper in obscuris.

Argumenta.

- 1 Minimum quod est, quando sequi debeamus.
- 2 Testator presumitur quam minimum velle heredem legatis gravare. Minimum in legatis sequi debemus, & in ultimis voluntatibus.
- 3 Minimum sequimur, nisi significatio propria vocabuli aliud inuenerit.
- 4 Legatum ad pias causas non est de minori intelligendum.
- 5 Legatum quod sit clericis, an intelligi debeat de minori, an vero de maiori.
- 6 Legatum pro loco, cui sit, qualiter est intelligendum.
- 7 Minimum etiam in contractibus quare sequi debeamus. Debitori datur electio in alternatiuis.
- 8 Obscurum iudicis arbitrio declarandum, si sit, non recurritur ad id quod minimum est.
- 9 Minimum in penis infligendis attendendum.
- 10 Damnatu pena capitali, intelligi debet de minori.
- 11 Proprietatis verborum, in penalibus maxime attendenda.
- 12 Pena si pro delictis sit infligenda quae minor est, irrogari debet. Excommunicatio in dubio de maiori est intelligenda.
- 13 Excommunicatio qualiter esse pena probetur.
- 14 Excommunicatio minor non solet